
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 08.09.2015 года № 469

«О создании опорной базовой школы инклюзивного 
образования на территории Иловлинского 
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2012 г №  2 7 3 -0 3  «Об 
образовании в Российской Федерации», Ф едеральным законом от 01.12.2014 года 
№ 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 
конвенции о правах инвалидов», постановления администрации Иловлинского 
муниципального района от 13.04.2015г №318 «Об утверждении муниципальной 
программы «Ф ормирование доступной среды жизнедеятельности для детей-инвалидов 
и детей с ограниченными возможностями здоровья в Иловлинском муниципальном 
районе Волгоградской области на 2015-2016 годы»», а также с целью обеспечения 
равного доступа к качественному образованию детей с ограниченными 
возможностями здоровья, обеспечения социальной интеграции детей-инвалидов в 
общество на территории Иловлинского муниципального района Волгоградской 
области, в порядке оказания методической помощи образовательным организациям 
Иловлинского муниципального района 
приказываю:

1. Организовать на территории Иловлинского муниципального района опорную 
базовую щколу инклюзивного образования для обеспечения детям-инвалидам и 
детям с ограниченными возможностями здоровья доступности о б р а з о в а т е л ь н ы х  
услуг, оказания методической помощи руководителям, педагогам 
образовательных учреждений. Иловлинского муниципального района, 
родителям, имеющим детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья на базе МБОУ Иловлинской СОШ  №1.

2. Утвердить Положение об опорной школе инклюзивного образования. 
Приложение

3. Директору М БОУ Иловлинской CO lfl №1 Коломыйченко Н.Ю.:
-разработать план мероприятий по оказанию методической помощи 
руководителям, педагогам образовательных учреждений Иловлинского 
муниципального района, родителям, имеющим детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья
- не реже одного раза в месяц в течении учебного года проводить 
консультирование родителей по вопросам обучения детей с ОВЗ



- проводить не менее двух развивающих мероприятий в течении учебного года 
для детей-инвалидов Иловлинского муниципального района
- не реже одного раза в квартал проводить обучающие семинары по оказании: 
методической помощи руководителям, педагогам образовательных учреждени? 
Иловлинского муниципального района

4. Ответственность за исполнением приказа возложить на методиста ОООи1 
Потанину Е.М. и директора М БОУ Иловлинской СОШ  № 1Коломыйченко Н.Ю.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования, 
опеки и попечительства администрации 
Иловлинского муниципального района Е.В.Вязова


